平成 21 年 4 月 21 日

各 位

会 社 名 太平洋セメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳植 桂治

（コード番号 5233 東証第１部、福証）

問合せ先 ＩＲ広報部長 塚 原  宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

通期業績予想（個別）の修正に関するお知らせ

平成 21 年 2 月 12 日に公表いたしました平成 21 年３月期通期業績予想（個別）を下記のとおり修正

いたします。

記

１．平成 21 年３月期通期業績予想数値（個別）の修正(平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想   （Ａ） 320,000 △9,000 △5,000 △45,000 △47.51

今回修正予想   （Ｂ） 317,000 △6,900 △2,900 △55,000 △58.07

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △3,000 2,100 2,100 △10,000 －

増  減  率   （％） △0.9 － － － －

（ご参考）

前期（平成 20 年３月期）実績
310,092 7,866 12,955 2,229 2.35

２．修正の主な理由は以下のとおりです。

 営業損失、経常損失の改善

・ 当社は「例外なきコスト削減」に取り組んでおりますが、その効果などにより固定費が減少し、

損失が改善しております。
当期純損失の悪化
・ 経常損失は改善したものの、本日公表しております「投資有価証券評価損及び関係会社株式評

価損、貸倒引当金繰入額（特別損失）、過年度法人税等の計上及び繰延税金資産の取崩しに関す

るお知らせ」の通り、特別損失及び税金費用が増加したことにより純損失が悪化しております。

 なお、連結業績予想につきましては、現時点では業績修正の必要はないと考えておりますが、修正

の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

※上記の予想は､本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提としております。実際の業績は、

今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上